



## سفیر باکو در مسکو: مصمم به احیای تمامیت ارضی خود هستیم

«پولاد بلبل اوغلو» سفیر جمهوری آذربایجان در روسیه گفت کشورش مصمم است با پس گرفتن منطقه مورد مناقشه قره‌باغ کوهستانی، تمامیت ارضی خود را بازیابی کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، «پولاد بلبل اوغلو» سفیر باکو در مسکو گفت کشورش مصمم است کنترل منطقه قره باغ کوهستانی را پس بگیرد.

این دیپلمات آذری گفت: عملیات مبارزه با تروریسم که می توان آن را تلاش برای آرام کردن ارمنستان با زور نیز توصیف کرد در سرزمین های جمهوری آذربایجان که توسط نیروهای مسلح ارمنستان اشغال شده، در جریان است. در اصل، این جنگی میهن پرستانه برای آزادسازی سرزمین اجدادی ماست که از سوی کل جامعه جهانی هم به عنوان قلمروی آذربایجان شناخته می شود. وی افزود: ما تاکنون موفق شده ایم بخش هایی از مناطق اشغال شده را آزاد کنیم و موفقیت نظامی ما همچنان ادامه دارد. ما قطعاً مصمم هستیم تمامیت ارضی خود را بازیابی کنیم.

این مقام جمهوری آذربایجان درباره تلفات درگیری های مرزی اخیر با جمهوری ارمنستان گفت: تا ۶ اکتبر (دیروز) در مجموع ۲۷ شهروند این کشور کشته و ۱۴۱ نفر زخمی شدند.

وی ادعا کرد: به دلیل شکست های نظامی، رهبری ارمنستان مجبور به تصمیم گیری عجولانه و اشتباه شده و در نتیجه جنایت جنگی انجام می دهد. افرادی که چنین دستوراتی می دهند باید تحت محاکمه بین المللی قرار بگیرند.

سفیر باکو همچنین مدعی شد ایروان در تلاش است جمهوری آذربایجان را وادار به حمله ای متناسب به خاک ارمنستان کند تا به عقیده این کشور، طرف های سوم وارد منازعه شوند و سازوکار امنیت جمعی که ارمنستان عضو آن است فعال شود.

بلبل اوغلو در ادامه مسئولیت چنین وقایعی را متوجه فرماندهی نظامی و رهبری سیاسی ارمنستان دانست.

او در مصاحبه با خبرگزاری روسی «تاس» هم گفته بود تا زمانی که سیاست های ارمنستان و موضع این کشور تغییر نکرده، مذاکرات درباره حل منازعه قره باغ بی فایده است. به گفته وی، «جیحون بایراموف» وزیر خارجه جمهوری آذربایجان و «سرگئی لاوروف» همتای روس او در گفت و گوی تلفنی اخیر، از ازسرگیری مذاکرات میان دو طرف درگیر حمایت کردند.

وی گفت: اما شرکت در هر مذاکره ای در شرایطی که نیروهای مسلح ارمنستان عداوت را در مناطق جدید پراکنده می کنند، به شهرها و مناطق جمهوری آذربایجان که مستقیماً با قره باغ هم مرز نیستند حمله می کنند و همانطور که قبلاً هم گفته ام مرتکب نقض آشکار قوانین بین المللی و جنایات جنگی می شوند، بی فایده است.

او در ادامه گفت: «الهام علی اف»، رئیس جمهور آذربایجان به وضوح گفت تا زمانی که ارمنستان از قوانین بین المللی تبعیت نکند و واسطه های بین المللی ضمانت های جدی درباره خروج ارمنستان از منطقه قره باغ ارائه نکنند، پایان خصومت و مذاکره امکان پذیر نیست.

«نیکول پاشینیان»، نخست وزیر ارمنستان هم در تازه ترین موضع گیری خود در مناقشه قره باغ کوهستانی، گفت که ایروان حاضر است برای پایان دادن به این درگیری ها امتیازی هایی به طرف مقابل دهد.

او سه شبه شب در گفت و گو با خبرگزاری فرانسه گفت که ارمنستان به جمهوری آذربایجان امتیاز می دهد مشروط به این که این کشور نیز اقدام به مثل کند.

دیروز منابع خبری از شنیده شدن صدای ۸ انفجار در شهر «استپانکرت»، مرکز قره باغ کوهستانی خبر دادند.

این درحالیست که «شوشان استپانیان» سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان صبح سه شبه در پیامی که در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، از برقراری آرامش در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان خبر داده بود.

دور جدید تنش و درگیری نظامی بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان، دو کشور مستقل شده از شوروی سابق وارد دهمین روز خود شده و دو طرف ضمن تبادل اتهام های علیه یکدیگر در خصوص نقض آتش بس و شروع درگیری و استفاده از نیروهای مزدور علیه یکدیگر، مواضع خود را هدف حملات راکتی و خمپاره ای و موشکی قرار داده اند.

جمهوری آذربایجان با استناد به قطعنامه های چهارگانه شورای امنیت که قره باغ کوهستانی و شش استان را بخشی از خاک این جمهوری می داند، خواهان خروج نیروهای ارمنستانی از این مناطق بوده است.

طی بیش از ده روز درگیری، شماری از نیروهای نظامی و غیر نظامی دو طرف کشته یا زخمی شده اند. جمهوری آذربایجان مدعی است در این مدت موفق به آزادسازی چند روستا و شهر در شمال و جنوب قره باغ شده است.